
ZÁPIs
ze 7. zasedání  zastuDit€lstva obce Bí lov dn€ 14,12.2023

Pří tomni:  Zdeněk Fusik, Eva Sleáč ková, Tomáš  Vlč ek, Daniel Hynek, Ladislav Trubianský,

Tomáš  Houska
omluvená: Mgr, Arula Horkglová

Progmm:

1. Zahájení , schváleni plogramu, stanovení  ověřovatelů  zápisu, Zpráva kontrolniho výboru

2. Rozpoč et a střednědobý výhled lozpoětu Mateřské  š koly Bí lov
3. Rozpoč et a střednědobý qýhled Iozpoč tu obce Bí lov
4. l vorba rezer\  y na obnor u kanalizace
5. Plán inventaŤ izace majetku

6, Smlouvy
7. Projednání  záměru prodat č ást obecní ho pozemkupatc. č .3715/2
8. Změna výš e odměn neuvolněných č lenů  zastupitelstva

9, Obecně závazné  vyhláš ky obce Bilov č . | / 2023,212023 a3l2023
l0. Úprava pověření  starosty provádět rozpoč tová opatření

11. Úpnva cení ku služ eb
12, Nariýš ení  cen dřeva

13. Dětská skupina v obci Bí lov
14. Žádost o finanč ní  dotaci - vč elaři, Tělo\ "ýchovnájednota Fulnek, Z,s.

15. Schváleni přijetí  dotací  na vybudování  fotovoltaických elektráren

16. Rů zné
17, Rozpoč tové  opatřeni ě. 812023, 9l2o23, ] ,0l2o23

18. ZávěI

1.1.)'7. zasedáĎi Zastupitelstva obce zahájil pan stalosta. Konstatoval, ž e dneš ni zasedání  bylo

řádně svoláno, vyvěš eno na ú řední  i elektronické  ú ředni desce a byli na něj pisemně pozváni vš ichni

č lenové  Zo, V době zahájení  je z celkové ho poč tu 7 ZastLlpitelů  přitomno 6 (Mgr Anna Horkelová

omluvena), t j. nadpolovič ní  větš ina vš ech č lenů , takž e dneš ní  zasedání je usnáš ení schopné  ve vš ech

bodech programu.

Dále p. starosta konstatoval, ž e zastupitelé  se seš li na pracovní m zasedání , na které m byli

§eznámeni se vš emi podklady k programu dneš ní ho zasedání  zastupitelstva.

Doporuč il, aby se zasedáni řidilo programem, kter,ý byl souč asně s pozvánkou zaslán vš em č lenů m

Zo a byl řádně \Tvěš en na uřední ch deskách. DotáZal se, zda má někdo z č lenů  Zo návrh na změnu

nebo doplnění  dneš ní ho programu. Pan starosta navrhuje doplnění  bodu 18) Diskuse. Č í slování

následují cí ch bodů  se adekvátně posune, Pan starosta navrhl přijmout usnesenj č í s]o :

č . 7.1.1.) Zo schvaluje doplněný program 7. zaš edání  za§tupitelstva obce Bí lov
Hlasování  6 pro návť h. Schváleno

1.2.) oYěřovateli zápi§u z tohoto zasedání  p. staIosta urč il p. Tomáš e Vlč ka a p. Tomáš e Housku.

Nikdo neměljiný návrh. Pan starosta nawhl přijmout následují cí  usnesení  :

č . 7.1.2,) ZO urč uje ověřoÝateli zápi§u p. Tomáš e Vlč ka a p. Tomáš e Housku
Hlasování  6 pro návrh, Schváleno

Souč asně p. starosta urč il zapisovatelkou dneš nihojednání  paní  Evu Sleáč kovou.
Usnesení  podepí š e s panem starostou p. mí stostalostka Eva Slezáč ková.

1.3.) p. starosta vyzval předsedu kontřolní ho qiboru p, Vlč ka, aby piedlož il zprávu kontrolní ho



Výboru o kontrole p]něni ú kolů  z usneseni z předchozí ch zasedání . (pž il9tr!š ,]_!9!!p!9_ap!§!)

Dotazy, připomí nky nebyly, Pan starosta konstatoval, ž e Zastupitelstvo usnesení nr č .

7.1.3,) beře na vědomí  zprávu kontrolní ho výbořu o plnění  ú kolů  z usne§ení .

Pan stalosta vyzval ověřovatele zápisu z minulé ho zasedáni p, Mgr. Annu llorkelovou (byla

omluvena) a p, Ladislava Trubianské ho, aby se k zápisu lryjádřili, Podotkl, ž e zápis byl k dispozici
k nahlé dnuti v kancelaři OU, nikdo k němu neuplatnil připominky a oběma ověřovatelije podepsán,

ověřovatel p. Trubianský konstatuje, ž e zápis č etl a souhlasí  s ní m, Na návrh ověřovatele je zápis
považ ován Za schválený,

2.) RozDoč et a §třednědobÝ vÝhled ť ozDoč tu Mateřské  š kolv Bí lov
Návr\  obou dokumentů  byly a stáeješ tějsou v souladu se zákonem zveřejněny na ú řední  desce.

Rozpoč et a střednědobý výhled, jso! pž !!!L!!.. jč ,2.Jb!r!!!a uipi§a.
Dotazy, připomí nky nebyly, p. starosta navrhl přijmout tato dvě usnesení  :

č . 7.2.1.) Zo schvaluje řozpoč et Mat€řské  š koly Bí lon pří spěvkové  ořganizace, na rok 2024
Hla§ování  6 přo návrh. Schváleno

č . 7.2.2.) Zo schvaluje střednědobý výhled řozpoč tu Mateř§ké  š koly Bí lov na lé ta 2025 - 2026
Hlasování 6 pro návrh, Schváleno.

3.) RozDoč et a §třednědobý ť hled rozpoč tu obce Bí lov
Návlhy obou dokumentů  byly a stáleješ tějsou v souladu se Zikonem zveřejněny na ú řední  desce.

Rozpoč et a střednědobý y ýhled jso]u pi!b.h@JL3l| p.hg!pa!pi§u.
Dotazy, připomí nky nebyly, p, starosta navrhl piijmout tato dvě usneseni :

č , 7,3,1.) ZO schvatuje rozpoč et obce Bí lov na rok 2024
Hlasováni 6 pro návrh. Schváleno,

č . 7.3.2,) Zo schvaluje §třednědobý r"ýhled rozpoč tu obce Bí lov la lé ta 2o25 - 2026
Hlasováni 6 pro návrh, Schváleno.

^  4,) Tvorba rezerw na obnovu kanalizace.
p. starosta informoval, ž e dle Plrinu financování  obnovy kanalizace na období  let 2023 až  2032,
navrhuje schválit č ástku rezervy plo rok 2024 ve stejné  \ "iš i jako l€tos, a to 400.000,- Kč ,
Plán PFO je Dří lohou č . 4 tohoto zóDisu. Dotazy ani připomí nky nebyly, p. starosta nawhl
přijmout toto usnesení  :

č . 7.4.1.) Zo schvaluje pro řok 2024 č ástku tvorby fondu obno\T ve výš i 400 000,- Kč
Hlasování  6 pro návrh. Schváleno.

5.) Plán invetarizace maietku k31.12.2023.
Plž Lll inýení aizace je pu]9!pLě,ý!a!rp] !9aí pi§!!. Dotazy ani připomí nky nebyly, p. starosta navrhl
přijmout následují cí  usnesení  :

7.5,1.) Zo schvaluje P| án inventarizace majetku k 31.12,2023

HlasoVáni o pro ná\  í h. Schváleno,



ó.) Smlouw

6,1,) Smlouva o zŤ í zení  služ ebnosti inž enýrské  sí tě její mž  předměten je právo oprávněné
společ nosti Sevelomořavské  vodovody a kanalizace Ostrava a,s,, IČ  45l93665, se sí dlem 28. ří jna
123511ó9, ostfava, umož nit vstup Za ú č elem prohlí dky nebo ú drž by a strpět umí §tění  vodovodní ho
řadu DN 80 mm na pozemcí ch p. č , 3800/1, p. č . 3861/6, p. č . 4663 k. ú . Bí lov. za ú platu 3.352,50
Kč . Smlouv a je pi!!p!1941fufu19!pl9j!2!1g.
Dotazy, připomí nky nebyly, p. starosta navrhi přijmout toto usnesení  :

7.6.1.) Zo schvaluje uzavření  smlouvy o zří zení  §| už ebnosú i inž enýrské  sí tě mezi obci Bilov
(§trana poyinná) a severomoravské  vodoYody a kanalizace ostrava a,§., IČ  45193665, se

§í dlen 28. ří jna 1235/1ó9, ostrava, j jí mž  předmětem je umož nit vstup za ú č cll} m prohlí dky
nebo ú drž by a strpět umí stění  vodovodĎiho řadu DN 80mm ulož ené ho na pozemcí ch p, č ,
3800/1, p. č . 3861/6, p. č . 4663 k. ú . Bí lov za jednořázovou ú platu 3.352,50 Kč .
Hlasování  6 pro návrh. Schváleno

6.2.) Dodatek Smlou\ ,ry o budoucí  smlouvě o zřizení  pozemkové  služ ebnosti s udělenim souhlasu
^  prové st §tavbu "optický propoj Bí lov", mezi obcí  Bí lov a společ ností  Nej.cz. Smlo1,1aje pi!!9!1p11

č . 7 tohoí o záohu.
Dotazy, připomí nky nebyly, p, starosta navrhl přijmout toto usneseni :

7.6.2.) zo §chvaluje uzavření  dodatku smlouvy o budoucí  srnlouvě o zří zení  pozemkové
služ ebnosti s udělení m §ouhlasu prové st stavbu "optický propoj Bí lov" mezi obcí  Bí lov a
společ no§tí  Nej.cz §.r,o., IČ  03213595, š e sí dlem Praha 4, Kapi attova 223218, jejimž  předmětem
je doplnění  č lánku 1, kdy se vypouš tí  parcela č . 3782/17 a doplňují  se parcely č . 136/6, 3848,
216, 230219, 4533ll 

^  
37aa8.

Dotaz p. Burjetková o co sejedná - p. starosta odpoví dá
Hlasování  5 pro návrh, 1 proti návrhu (Trubianský), Schváleno,

6,3.) Dodatek kupni smlou\ ,T mezi ,  a Obcí  Bí lov. Předmětem je prodlouž ení
teí mí nu pro řealizaci výstavby bytové ho domu ajeho dokonč ení  na termí n do 4.4.2028 a převod
vlastnické ho pť áva na společ nost s ruč ení m omezeným. Dodatekje pž !!a!!] ú ,El!Iot! p .

^  Dotazy, připomí nky nebyly, p, starosta navť hl přijmout toto usnesení :

7.6.3) ZO ne§chvaluje uzavření  dohody o změně a doplnění  kupní  š mloutT v navrž ené m
roz§ahu
Hla§ov.ání  6 plo návrh. Schváleno

7.) Žádo§t o odkouD9li] azclLEuz yl4§tliqMloble
P stalosta informuje, ž e ž ádost podala p,  se o č ást pozemku parc. č .
377512, budeme rozhodovat, zda se zadá provedení  geodetické ho zaměřeni pozemku a zaměření
věcných břemen, vš e na náklady ž adatel9, a Zda se následně po provedené m zamé ieni \ ryVé sj záměI
obce prodat č ást předmětné ho pozemku, Žád ost je pí !!a!r9uš !l9] r9193i!B!.
Dotazy, připomí nky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení :

7,7,1.) Zo neschvaluje ž ádo§t o odkoupení  č ásti pozemku parc. č . 377512 z vlastnicvi obce.
Hlaso\áni ó pro ná\ rh. schváleno,



8.) Změna odměú ování  č Ienů  za§tuqilg!§] ry4
Zastupitelstvoobcestanovujcvsouladus§72odst,2a§84odst.2pism.n)zákonaoobcí ch
měsí č ni odměnu za výkon funkce neuvolněné ho č lena Zastupitelstva obce. Tabulka změn je
Dří lohou č . 10loholo zóDisu,
Dotazy, připomí nky nebyly, p. starosta navlhl piijmout toto usnesení :

7.8.1.)Zo§chvalujevsouladu§§72odst.2a§84odst,2pí sm.n)zákonaoobcí chmě§í č ní
odměnu za výkon funkce neuvolněné ho č lena zastupitel§tva obce takto i
neuvolněný předseda výboru zastupitelstva 3 464,_ Kč  mě§í č ně
neuvolněný č len Ýboru za§tupitelstva 2872,- Kč  měsí č ně
neuvolněný č len zastupitelstva 1732,- Kč  měsí č ně
Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2024
Hlasováni 6 pro návrh, Schváleno.

9.) Obecně závazné  vyhláš kv obce Bí lov
P starosta navť huje postupně schvalovat tři obecně Závazné  vyhláš ky obce Bí lov č . I l2023,212023,
3/2023. vš echny obecně závazné  vyhlaš ky byly posouzeny oddělení m dozoru Ministerstva vnitra a
nebylo shledáno, ž e by byly v rozporu se zákonem. Vyhláš ky jsou Dří lohou č  11 tohoto z.ip!§!!.
P  mohlo by to být pří š tě v pozvánce lozepsané  jednotlivě.
Nebyly j iné  dotazy, p. stalosta navrhl piijmout tato tři usnesení  |

7,9.1.) Zo š chvaluje Obecně závaznou vyhláš ku obce Bí lov č , 1/2023 o mí š tní m poplatku za
obecní  §y§té m odpadové ho ho§podář§tví ,
Hlasování  6 pro návlh. Schváeno.

7.9.2,) ZO schvaluje Obecně závaznou rryhláš ku obce Bí | ov č . 2/2023 o mí stní rn poplatku ze
p§ů .

Hlasováni 6 plo návrh. Schváleno,

7.9.3,) Zo schvaluje obecně závaznou vyhláš ku obce Bí Iov č . 3/2023 o mí stní m poplatku za
už í vání  veřejné ho pro§tranství .
Hlasování  6 pro návrh. Schváleno,

overenr
P starosta informuje, ž e se jedná o stanovení  kompetenci starosty obce k prováděni lozpoč tových
opatřeni v souladu s § 99odst.2a§ 102odst.2pí sm, a) Zákonač . 12812000 Sb, oobcí chVe znění
pozdějš ich předpisů ,

P  - o co se tam přesnějedná? P starosta odpoví dá,
Jiné  dotazy nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto usnesení  :

7.10.1) Zo §chvaluje kompetenci §taro§ty provádět rozpoč tová opatřeni v souladu s § 99 odst,
2 a § 102 od§t. 2 pí sm, a) zákona č ,1,28D000 Sb, o obcí ch ve znění  pozdějš í ch předpisů , a to na
§traně pří jmů  bez omezerni, na straně ť dajů  -v §ouvislosti s přijatou dotací -bez om.zení ,
v ostatní ch pří padech navýš ení  \ "ýdajů  max. ve výš i 250 000,- Kč , § č etností  lx měsí č ně,
Hlasování  6 pro návrh.Schváleno.



1l) ÚDrava ceniku služ eb
P starosta navrhl ú pravu cení ku služ eb, kteť á spoč í vá v pronájmu tří dy v ZŠ , a to za 60,-Kč /hod. vč ,

DPH, splatno po využ ití . skupiny dětí  ve věku do 15 let v doprovodu dospělé  osoby maji pronájem

zdarma, senioŤ i za polovinu, tedy za 30,- Kč  zahodÁlJ. Cenik je pí !qLp!:š ,u 1!!hq!9jipi§!.
Dotazy, připomí nky nebyly, p. stať osta navřhl přijmout toto usnesení  :

7.11.1.) ZO schvaluje ú pravu Cení ku služ eb poskytovaných Obci Bilov v bodě "Tělocvič na v
ZŠ ", jež  se změní  na ,,Tělocvič na a tří da v ZŠ ": 60,- Kč /hod, vč , DPH, splatno po využ ití .
Skupiny dětí  ve věku do 15 let v doprovodu dospělé  osoby mají  pronájem zdarma, §enioři za

polovinu."
Hlasováni 6 pro návrh. Schváleno,

12) Úorava cenv oalivové ho dřeva
P starosta informoval o ú pravě ceny dieva, která se týká změny sazby DPH a naqiš ení  ceny o 100,-

Kč /m3 za prostorový metr
Dotazy, připomí nky nebyly, p, stalosta navrhl schválit toto usnesení  :

7.12.1.) Zo schvaluje ú pravu ceny palivové ho dří Ýi takto:

1pm3 měkké ho dřeva 700,- Kč  bez DPH
lpm3 mixu 800,- Kč  bez DPH
1pm3 tvrdé ho dřeva 900,- Kč  bez DPH ( jedná se o prostoro\ "ý met)

Hlasovátrí  6 pro návrh. Schváleno.

l3) Dět§ká §kuDina
P starosta pŤ edal slovo p, Slezáč kové  - obec Zvaž uje lybudování  a zřizení  dětské  skupiny, DS

mohou navš těvovat děti mladš í  3 let, pro které  je probé m zí skat mí sto v Mš . vzhledcm k tomu, ž e

obec nemá vhodné  prostory, zvaž uje proto kontejnerovou rlýstavbu na zahradě MŠ . Na \Tbudoýí ní
DS jsou nyní  lypsány dotace. Cena lýstavby není  zanedbatelná, č ástka se pohybuje v hodnotách

někde kolem 15 mil Kč . K takto velké  akcije ť eba doplnit dalš i informace ohledně udí ž itelnosti

atd.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  informace o záměru obce ,lTbudovat kontejnero!é  zázemí  pro

dětskou skupinu,

P stalosta infolmuje, ž e se budou schvalovat tři ž ádosti

- od Č eské ho svazu vč elaiů  zákl.org Bí lovec - dar ve r,"ýš i 2000,- Kč
- od TJ Fulnek dotace na nákup ž í něnek pro oddí I  karate 20 000,- Kč
- od FK Bilov - dotace na ú hí adu Fa za pronájem a energie 28 979,- Kč
Žádostijsou oří lohou č . 13 toholo zlú Disu.

Dotazy, připomí nl< y nebyly, p. starosta navrhl přÚmout tato tŤ i usnesení  :

7.14,1.) zo schvaluje uzavření  §mlouvy o po§k} tnutí .í inanč ní ho daru mezi Obcí  Bí lov a

Č eským svazem vč elařů , základní  organizace Bilovec, lČ  6235l532, §e sí dlem Jeremenkova

102ó11, její nrž  předmětem je poskytnutí  í inanč niho daru ve ť š i 2000,- Kč  na provoz

organizace a nákup lé č iv pro vč ely v roce 2024

Hlasování  6 pro návřh, Schváleno.



7,14.2.) Zo §chvaluie uzavření  smloulry o poskytnutí  í inanč ní  dotace mezi Obcí  Bí lov a TJ
Fulnck. lČ  00535362, se §idlem spoňovní  535, ?,t2 45 Fulnck, oddí l karate, její mž  předmětem

je po§kýtnutí  ú č elové  í inanč ní  dotace ve výš i 20 000,- Kč  na nákup ž í něnek,

Hlasování  6 pro návrh, SchváIeno.

7.14.3.) Zo schYaluje uzavření  §mloulry o poskytnutí  finanč ní  dotace mezi obcí  Bí lov a FK
Bí lov, IČ  22737138, se sí dtenr Bí lov č , 180, její mž  předmětem je po§kytnutí  ú č elové  í inanč ní

dotace ve výš i 28 979,- Kč  na ú hradu faktury za pronájem a spotřebu nergií  v š atnách za

období  od 1.7.2022 do 30.11.2023

Hlasování  6 pro návrh, Schváleno.

15) schváIení  přiietí  dotací  na \Tbudování  fotovoltaických elektřářen

p. starosta infomuje, ž e zatí m nedoš ly návrhy smluv na poskytnutí  dotací . DoposlLd máme pouze

ioáodnutí  z RES+ , proto budeme schvalovat přijetí  dotací  a podpis smluv až  na pří š tim zasedání ,

16) Rů zné
16-.]_) P, ,tu.o.tu info..uie, ž ádost podala p. ředitelka Mš . Jedná se o schválení  přijeti daru na

zakoupení  hrač ek pro děti mateřské  š koly B í loý. Žádost:e Dří Iohou ě. t4 tohoto záDisu.

Dotazy, připomí nky nebyly, p. starosta navrhl schválit toto usnesení  :

7.1ó.1.) Zo schvaluje Mateřské  š kole Bí lov přijetí  daru na zakoupeni hrač ek pro děti

Mateř;ké  š koly Bí lov ve výš i 1 000,- Kč  od , , ,

, 
Hlasování  6 pro návrh. Schváleno,

16.2,) Pan starosta informuje o ž ádosti, kterou podala p. Bartoš ová, nájemnice sportovniho zaří zení

Bí lo1 v ní ž  pož aduje jednorázovou ú levu z nájmu za měsí c prosinec z dů vodu letoš ní ho skokové ho

nárů stu cen inergií . Žádost je pří lohou č . 15 toholo zliDisu, Nebyly j iné  návrhy než  ten, který byl

předjednán na pracovní m Zasedání , p. starosta navrhl přijmout toto usnesení  :

i.16.2.) zo schvaluje z dů vodu letoš ní ho §kokové ho nárů stu cen eneřgií  prominutí  nájemné ho

za mč sí c pro§inec 2023 ve výš i 35 865,- Kč , p, Evě Bartoš ové .

Hlasování  6 pro návrh. Schváleno.

1?,l RozDoč tové  oDe] ře!í .]Ě-E2023i92023-10l2023
t.1 nozpóoto"é  opátreni ě.812023 sestavil starosta se správcem Tozpoč tu 31,10,2023, je zveiejněno

la ú í ední  desce a je zž í !pk!Lč ,_l!í .Jbh!] !9jipbu.
usnesení m č ,

7,11.1.) ZO bere na lědomí  Rozpoč tové  opatření  č . 8/2023



2) Rozpoětové  opatření  č , 9/2023 sestavil Stalosta se správcem rozpoč tu 27 .1I .2023,:c Zveřjněno

na ú řední  desce a )e pří lohou č . 17 tohoto z.dDisu.

usnesenim č ,

7 .l7 ,2.) ZO bere la vědomí  Rozpoětové  o patření  č . 9/2023

3) Rozpoč tové  opatření  č . 10/2023 sestavil finanění  výbor a správce rozpoč tu ke dni | 4.12.2023,

bude zveřejněno na ú řední  desce pi!bl9!!i,_ula!9@ .

usnesení m č .

7.17.3.) Zo schvaluje Rozpoč tovó opatřeú  č .l0D023
Hlasování  6 pro návrh, Schváleno.

18.) Disku§e
p. Tomáš  Vlč ek jestli by nebylo vhodné  zakoupit sněž nou fré zu kvů li dií vějš í mlt liklidu sněhu,

odpoví dá pan §tarosta

p, . - proč  jezdi traktor kolem 9 hod. ranrri? Odpoví dá pan statosta

p, Tomáš  vlč ek - dole v obci na straně u Parvonič e Vl. u sloupu jsou zásněž ky ž elezné , jsou

obecní ? odpoví dá pan starosta

p.  č í je csta od cedule obce Bí lov směIem na Bí lovec, š patná situace,jak nasněž ilo.

odpoví dá pan stalosta

p.  proč jsme chodili 4 dny po chodní ku, který nebyl udrž ován od sněhu, nebezpeč né

pro děti? odpoví dá pan starcsta

p,  u pana  se na cestě tvoří  dva dolí ky na prostředku a zač í ná praskat,

zač í naií  se dělat prohlubně. odpoví dá pan stalosta

p.  rozpoč tové  opať ení  8. proč  se navyš uje o 15.000,- -je vš e na pří pitek?

Odpoví dá paní  Slezáč ková

p.  zda by si mohla dát do těIocvič ny staré  ž iněnky, které  by využ ila na kalate, kde

chodí  soukomě se svými dětmi , odpoví dá pan starosta

p,  - na zastupitele obce ž e byla podána stiž nost k její mu zaměstnavateli, jak sejim
lí bila odpověd na tuto stí ž nost ? A jak jsou slozuměni s touto odpovědí ?

Pan Trubianský odpoví dá, Pan stalosta odpoví dá

p.  - na p. staTostu - zda by mohl přeč í st odpověď na stí ž nost podanou najeji osobu.

p, starosta odpovidá

p.  č te stí ž nost podanou obcí  Bí lov zaměstnavateli 
- pan staŤ osta č te odpověď paní  ředitelky

19.\Záýé l č as ukonč er,í  17:03



Zapsala Eva Slezáč ková.

'lbmáš  Houska,

ověřovatelé  :  Tomáš  Vlč ek.....


